衡路建字〔2022〕22号

关于切实做好2022年“五一”期间

安全生产工作的通知
所属各部门：
关于切实做好《2022年“五一”期间安全生产工作》的通知，已经公司办公会议研究通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

衡阳公路桥梁建设有限公司
2022年4月26日

衡阳公路桥梁建设有限公司办公室         2022年4月26日印发
关于切实做好2022年“五一”期间

安全生产工作的通知

所属各部门：

   “五一”国际劳动节即将到来，为做好假期期间各项安全生产管理工作，现将有关注意事项通知如下：

一、继续做好安全生产管理工作

㈠要针对节假日期间公司员工思想波动、安全意识松懈的情况，开展专项检查和思想教育，消除节日在岗员工思想顾虑，提高安全生产意识，同时，要进行节日出行安全教育，确保员工假日安全。

㈡各部门要层层落实安全生产责任制，立足超前防范，制定严密的工作措施，并认真组织实施。

㈢要加强房建工程施工现场安全管理环节，做好现场安全管理工作，确保各项安全生产活动有序开展。对边通车、边施工的工程项目，要严格按照安全技术规范，保证交通安全畅通，所有施工路段均应设置完善的施工标志和安全设施。对路面施工完成的项目，必须按照施工“三同时”的要求，同步完成安保设施及标线标志。

㈣要在建施工项目的脚手架、深基坑、高支模、高边坡、吊装作业、边施工边通车路段以及施工临时用电、防爆防火等易发事故的重点部位，重要工序进行检查和重点监控。

二、继续做好安全隐患排查整治工作

㈠各部门要认真开展“五一”节日期间安全风险分析，有针对性的检查安全生产岗位责任制、节日值班值守落实等情况，以及防火、防爆、防中毒、安全设施、消防设施、生产准备等防控措施的落实情况。

㈡各部门要组织对重点领域、重点部位，深入开展安全隐患大排查，开展节前隐患排查与整改，采取必要的监控安全运行措施，防止安全隐患演变成安全事故。

㈢要及时修缮消防设施缺失损坏、安全疏散通道堵塞、电气线路老化破损等问题，有效管控火灾风险，并加强施工用电、电焊作业以及宿舍、食堂、材料仓库等消防管理，检查消防设备和消防通道畅通情况。

㈣应急物资器材要准备齐全，并由专人保管，在突发事故时，能够随时调度使用应急保障物资。

㈤在“五一”放假期间，公司机关办公楼要注意关闭电闸、水闸、煤气闸，每间办公室要关好门窗，注意防火、防盗及用电安全。

三、继续做好假期公务用车管理工作
㈠公司机关和各项目部除值班应急保障用车和正常工作用车外的其它车辆一律定点封存。
㈡确因工作需要动用值班以外车辆，要事先履行申报审批手续，实行“用车时间、事由、地点”等信息一事一登记，自觉接受监督。

㈢严禁假期公车私用等违规使用公务用车行为。
四、继续做好有关防疫抗疫工作
㈠严格遵守国家、省市有关疫情防控的政策文件，并认真执行到位，所有公司的员工、各项目部来公司办事的人员，以及外来人员必须都要戴口罩、测体温及扫码登记并做好个人防护。

㈡公司离开衡阳的人员都要经过领导审批和签订《承诺书》,审批单和《承诺书》报公司安全资产部备案登记,严格执行省、市及公司防疫防控的相关政策及文件的规定，并做好核酸检测及隔离工作。

㈢各部门要进一步加强防疫抗疫工作，假期期间要注意对项目部食堂、办公室的消杀工作，并确保对劳务用工健康情况的动态管理及对防疫物资的正确使用和管理。

㈣假日期间需做好个人防护的相关工作，不组织聚会、聚餐等活动。

五、继续做好安全生产值班值守工作

㈠加强气象预警信息跟踪监控，超前应对特殊极端天气，结合灾害预警及时开展具体灾害应对，强化重点施工部位的安全防护。

㈡各部门要实施值班制度和应急响应制度，制定值班计划和应急预案，及时处理重大突发事件，在规定时限内及时准确报送有关数据和信息。

㈢公司下设“五一”节日值班工作办公室，办公室设安全资产部，由刘少晖同志任办公室主任，电话0734-8812852，上级主管单位：衡阳市公路建设养护中心联系电话0734—8299016，白天、晚上值班电话0734--8299112。

附件：
一、2022年“五一”期间机关值班表

二、2022年“五一”值班情况记录表

衡阳公路桥梁建设有限公司

2022年“五一”期间机关值班表

	日  期
	值班领导
	值班人员
	值班司机

	4月30日
	申仲华
	周博滔  龙 亮
	张国贵

	5月1日
	万  芃
	谢艺萍  高 乐
	阳卫华

	5月2日
	何凯徽
	  成  健  梁雄文
	彭喜平

	5月3日
	阳  华
	刘少晖   倪小军
	陈  桦

	5月4日
	邹  剑
	陈陵衡  唐政科
	宫智涵

值班说明:

一、实行24小时值班制，领导带班，值班人员在岗在位、尽职尽责、及时搜集、掌握有关情况，做好交接班工作。

二、实行严格的请销假手续，因特殊情况不能值班或需调班者，必须提前向值班领导请示和同意。

三、值班车辆安排：当值领导乘坐的车辆为当日值班车辆，主车司机随当值领导在安全资产部坐班待命。

四、实行严格的信息报告制度，值班人员对当班发生的各种情况要及时汇报和处理，详细记录在登记本上。

衡阳公路桥梁建设有限公司

2022年“五一”值班情况记录表

	部  门
	值班领导
	电话号码
	值班情况
	备注

	公司机关

	常宁市通村
	黄  聪
	15197408999

	衡东大浦玻璃厂项目
	周彦鋆
	18873478999

	耒阳S567项目、

茶常高速项目
	吴小山
	18684596999

	耒阳市

通村项目
	阳兵芳
	13975470123

	衡阳县

通村项目
	刘玉明
	13907344560

	衡南县通村、

衡大顶推项目
	董 洁
	13875606699

	祁东县归阳消防站项目
	刘俊辉
	18711498888

	衡东、衡山

通村项目
	曹雪峰
	18143366835

	广东惠州龙门乡X261项目
	刘忠华
	18907474970

	祁东威马项目
	曾保国
	18974740345

	金兴公司
	王  斌
	13875604976

制表:              审核：              记录日期：